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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM THÀNH 

 

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

            Cẩm Thành, ngày      tháng 7 năm 2022 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong Quý III năm 2022 

   

Thực hiện Công văn số 1809/UBND-VHTT ngày 22/7/2022 của UBND 

huyện Cẩm Thủy về Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong Quý III 

năm 2022; Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 10/01/2022 của UBND xã Cẩm 

Thành về Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 

năm 2022;  UBND xã Cẩm Thành xây dựng kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm các 

ngày lễ lớn trong quý III năm 2022 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Mục đích. 

- Tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh trong quý 

III/2022 nhằm giáo dục tư tưởng chính trị, truyền thống lịch sử, văn hóa; bồi 

dưỡng và phát huy lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường; tăng cường sức mạnh đại 

đoàn kết toàn dân tộc, tạo sự thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận trong tầng lớp 

nhân dân trong sự nghiệp đổi mới và hội nhập quốc tế. 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền góp phần củng cố và bồi đắp niềm 

tin của Nhân dân với Đảng; cổ vũ các phong trào thi đua yêu nước, toàn Đảng, 

toàn dân, toàn quân vượt lên khó khăn, thách thức, tranh thủ thời cơ, thuận lợi thi 

đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của quê hương đất nước trong năm 

2022; đồng thời góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp, nhiệm kỳ 2020- 

2025 đã đề ra. 

2. Yêu cầu. 

Các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm cần đa dạng, phong phú, hiệu quả và 

tiết kiệm, có sức lan tỏa sâu rộng, đúng tầm mức sự kiện, thiết thực; tập trung 

tuyên truyền công tác nghiên cứu, học tập, quán triệt, triển khai thực hiện. Việc tổ 

chức kỷ niệm với quy mô, hình thức phù hợp với sự chỉ đạo của Đảng, Nhà nước 

trong hoàn cảnh chống dịch bệnh Covid-19. 

II. NỘI DUNG 

 1. Thời gian thực hiện tuyên truyền: Thực hiện trong Quý III năm 2022. 

2. Nội dung tuyên truyền: 

2.1. Kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa (29/7/1930 

- 29/7/2022) 

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống vẻ vang  của Đảng bộ tỉnh  Thanh  

Hóa trong suốt chặng đường cách mạng  92  năm qua khẳng  định  vai  trò  lãnh 

đạo của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh trong từng thời kỳ cách mạng và những 

thành tựu trong thời kỳ đổi mới, hội nhập quốc tế. Từ đó, biểu thị quyết tâm cao 

của Đảng bộ, quân và  dân các dân tộc trong tỉnh trong sự nghiệp xây dựng và  bảo   
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vệ quê hương, đất nước. 

- Tuyên truyền, biểu dương những kết quả nổi bật của các cấp, ngành, địa 

phương, đơn vị trong 6 tháng đầu năm 2022; quyết tâm chính trị của Đảng, Nhà 

nước trong việc đấu tranh, phòng chống tham nhũng,  lãng  phí, tiêu  cực, đẩy lùi 

sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến, 

tự chuyển hóa” trong nội bộ, góp phần xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính  

trị trong sạch, vững mạnh, xây dựng môi trường xã hội lành mạnh, văn minh. 

- Đẩy mạnh đấu tranh, phản bác thông tin, quan điểm sai trái, xuyên tạc lịch sử 

Đảng bộ tỉnh và âm mưu, hoạt động “diễn biến hoà bình” của các thế lực thù địch 

chống phá Đảng, Nhà nước, chống phá cấp ủy, chính quyền các cấp. 

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảngbộ 

tỉnh lần thứ XIX, Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, những 

nhiệm vụ trọng tâm trong nhiệm kỳ; tuyên truyền kết quả sơ kết 5 năm thực hiện 

Chỉ thị 05 của Bộ Chính trị khóa XII, trong đó cần chú trọng phát hiện, biểu  

dương những tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến ở các cấp, các ngành, địa  

phương, đơn vị. 

2.2. Kỷ niệm 92 năm Ngày truyền thống ngành Tuyên giáo 01/8/1930- 

01/8/2022). 

- Phát huy truyền thống vẻ vang và khẳng định những đóng góp to lớn của 

ngành Tuyên giáo đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng, của dân tộc trong  

những năm qua, nhằm góp phần nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của 

Đảng, kiên định, vững vàng với những vấn đề, quan điểm có  tính  nguyên tắc;  

góp phần nâng cao nhận thức, niềm tin chính trị, bản lĩnh cách mạng, rèn luyện đạo 

đức, lối sống, kiến thức và năng lực thực tiễn của đội ngũ cán bộ, công chức  

ngành Tuyên giáo. 

- Tuyên truyền cổ vũ, động viên toàn ngành tiếp tục phát huy ý thức trách 

nhiệm, chủ động, sáng tạo, đổi mới tư duy, xây dựng nội dung, phương thức và 

phong cách, nỗ lực phấn đấu để nâng cao chất lượng công tác tuyên giáo của Đảng 

trong thời kỳ mới; tăng cường tính chiến đấu, sức thuyết phục, hiệu quả, phục vụ 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, góp phần xây dựng Đảng trong sạch, vững 

mạnh về chính trị, tư tưởng, tổ chức và đạo đức; xây dựng nền văn hóa tiên tiến, 

đậm đà bản sắc dân tộc, xây dựng hình ảnh con người Việt Nam, hình ảnh về miền 

đất và con người Thanh Hóa trong thời kỳ đổi mới; đấu tranh làm thất bại mọi hoạt 

động, âm mưu “diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch; góp phần quan trọng 

vào sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa. 

2.3. Kỷ niệm 77 năm Ngày cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945-10/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam (02/9/1945- 02/9/2022). 

- Tuyên truyền bối cảnh, diễn biến, nguyên nhân thắng lợi và bài học kinh 

nghiệm của Cách mạng tháng Tám năm 1945; kh ng định tầm vóc thời đại, ý nghĩa 

lịch sử của Cách mạng tháng Tám và sự ra đời nước Việt Nam Dân chủ Cộng hòa; 

sự vận dụng sáng tạo những bài học kinh nghiệm của Cách  mạng tháng Tám  

trong sự nghiệp đấu tranh thống nhất đất nước, nhất là trong sự nghiệp đổi mới đất 

nước và hội nhập quốc tế. 

- Tuyên truyền những thắng lợi vĩ đại trong sự  nghiệp  đấu  tranh,  giải  

phóng dân tộc, thống nhất Tổ quốc, cũng như trong xây dựng, bảo vệ, phát triển 
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đất nước và thực hiện nghĩa vụ quốc tế cao cả; khẳng định công lao, cống hiến to 

lớn của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân ta, sự giúp đỡ quý báu của bạn bè quốc 

tế trong 77 năm qua. 

- Tuyên truyền, nêu bật những thành tựu to lớn, có ý nghĩa lịch sử trong 35 

năm đổi mới đất nước; làm rõ thời cơ, thuận lợi và khó khăn, thách thức đan xen 

của đất nước cũng như yêu cầu, nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình 

hình mới, nhất là về phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao đời sống vật chất, tinh 

thần cho Nhân dân, về bảo vệ vững chắc độc lập, chủ quyền và toàn vẹn lãnh thổ 

quốc gia...; đấu tranh, phản bác những thông tin, quan  điểm sai trái, xuyên tạc lịch 

sử, phủ nhận giá trị, ý nghĩa lịch sử của Cách mạng tháng Tám, vai trò lãnh đạo 

của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

2.4. Kỷ niệm 72 năm chiến thắng Biên giới Thu Đông (16/91950- 16/9/2022). 

- Tuyên truyền làm rõ bối cảnh, diễn biến và ý nghĩa lịch sử, nguyên nhân, 

bài học kinh nghiệm của Chiến thắng Biên giới Thu Đông 1950; khẳng định sự 

lãnh đạo đúng đắn, sáng tạo của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh - nhân tố quyết 

định của Chiến dịch Biên giới Thu Đông 1950. Chiến thắng Biên giới Thu Đông 

1950 là một bước ngoặt chiến lược, nghệ thuật chỉ đạo, tiến hành và phát huy sức 

mạnh chiến tranh Nhân dân, sự vận dụng và phát huy tinh thần Chiến thắng Biên 

giới Thu Đông trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc hiện nay. 

- Tuyên truyền đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước về quốc phòng toàn dân và chiến tranh nhân dân, về nghệ thuật quân sự, 

về tinh thần anh dũng, ý chí quật cường, sự mưu trí, sáng tạo, quyết tâm chiến đấu 

của quân và dân ta trong cuộc kháng chiến chống thực dân Pháp xâm lược; tôn 

vinh và tri ân công lao của các cán bộ, chiến sĩ, các tướng lĩnh và Nhân dânđã có 

đóng góp to lớn trong Chiến dịch Biên giới Thu Đông 1950; nêu bật những bài học 

kinh nghiệm trong xây dựng Nhà nước pháp quyền của Nhân dân, do Nhân dân và 

vì Nhân dân.. 

- Tuyên truyền, làm sáng tỏ những nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc xã 

hội chủ nghĩa trong tình hình mới, nhất là việc gắn kết chặt chẽ và triển khaiđồng 

bộ các nhiệm vụ, trong đó phát triển kinh tế - xã hội là trọng tâm; xây dựng Đảng 

là then chốt; phát triển văn hóa là nền tảng tinh thần của xã hội; bảo đảm quốc 

phòng - an ninh là nhiệm vụ trọng yếu, thường xuyên. 

2.5. Một số ngày kỷ niệm khác: Kỷ niệm 72 năm Ngày truyền thống Thanh 

niên xung phong Việt Nam (15/7/1950-15/7/2022); Ngày Du lịch Việt Nam (9/7); 

68 năm Ngày ký Hiệp định Giơ-ne-vơ chấm dứt chiến tranh ở Đông Dương 

(20/7/1954-20/7/2022); 75 năm Ngày Thương binh liệt sĩ (27/7/1947- 27/7- 2022); 

92 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929- 28/7/2022); 77 năm 

Ngày truyền thống Công an Nhân dân (19/8/1945- 19/8/2022); 77 năm Ngày 

truyền thống Lực lượng vũ trang Thanh Hóa (24/8/1945-24/8/2022); 57 năm Ngày 

thành lập Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (10/9/1965-10/9/2022); 73 năm tác phẩm 

Dân vận  (1949-2022);  53  năm  tác phẩm Nâng cao đạo đức cách mạng, quét  

sạch chủ nghĩa cá nhân (1969 - 2022); Lễ hội Lam kinh và một số ngày kỷ niệm 

khác của địa phương. 

3. Khẩu hiệu tuyên truyền băng zôn và pa nô cổ động trực quan. 

Thực hiện theo nội dung cụ thể như sau: 

- Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành 
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công (19/8/1945-19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt 

Nam (02/9/1945-02/9/2022)! 

- Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lời của non sông đất nước! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh - Lãnh đạo thiên tài của Đảng và Nhân dân ta! 

- Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm 

vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022! 

- Đảng bộ và Nhân dân Thanh Hóa quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025! 

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh! 

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

- Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

- Tổ quốc đời đời ghi nhớ công ơn các anh hùng liệt sỹ! 

- Nâng cao ý thức tôn trọng Nhân dân, phát huy dân chủ, chăm lo đời sống 

Nhân dân! 

4. Hình thức tuyên truyền. 

- Thông qua các hoạt động văn hóa văn nghệ, thông tin cổ động, sách báo, thư 

viện ... 

- Thông tin, tuyên truyền bằng văn bản và trên trang thông tin điện tử  của 

xã.  

- Tuyên truyền cổ động trực quan thông qua hệ thống băng rôn, khẩu hiệu, 

pano, áp phích, truyền thanh của xã. 

5. Địa điểm và vị trí tổ chức tuyên truyền 

Tại trung tâm xã, trung tâm các thôn trên địa bàn. 

Các điểm đầu, điểm cuối địa giới hành chính của xã. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Công chức Văn hóa – xã hội. 

- Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể cấp xã tăng cường đôn đốc kiểm tra 

các động Thông tin tuyên truyền của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn. 

- Tổ chức triển khai công tác treo băng zôn, khẩu hiệu tuyên truyền các ngày 

Lễ kỷ niệm trong Quý III năm 2022, gắn với các hoạt động tuyên truyền công tác 

phòng chống dịch Covid-19. 

- Tăng số lượng bài viết để đăng trên trang thông tin điện tử của xã các chủ 

đề tuyên truyền về kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Thanh Hóa 

(29/7/1930 -29/7/2022); 77 năm Ngày cách mạng tháng Tám thành công 

(19/8/1945 -19/8/2022) và Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

(02/9/1945 - 02/9/2022) và các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh, của huyện. 

- Tuyên truyền băng zôn, khẩu hiệu khu vực trung tâm xã. 

2. Cán bộ VHXH-TT-TT: 

Xây dựng tin, bài tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh về các ngày Lễ 

kỷ niệm trong Quý III năm 2022. 
3. Đề nghị các ban ngành, đoàn thể: 

Chỉ đạo, hướng dẫn các thôn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã tổ chức 

các hoạt động tuyên truyền các ngày Lễ kỷ niệm trong Quý III năm 2022.  

4. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn. 

Tổ chức triển khai công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của 
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thôn, treo băng zôn các ngày Lễ kỷ niệm trong Quý III năm 2022 theo nội dung 

trên, gắn với các hoạt động tuyên truyền công tác phòng chống dịch Covid-19. 
Trên đây là kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong Quý III 

năm 2022, UBND xã yêu cầu các ban, ngành cấp xã, cơ quan, đơn vị trên đia bàn 

nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 

- Như trên (để T/h); 

- Phòng VH&TT huyện (để B/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã ( Để B/c); 

- Ban tuyên giáo Đảng ủy (để B/c); 
- Website xã (để T/h); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hà Văn Chung 
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